A deo ne penitus sedit hic tibi morbus.

Vt saepe in aurem cunna cæsarem laudes?

Ad Bassiam tribadem.

Quod nunquam maribus iunctam te bassa uidebam.

Quodq; tibi moechum fabula nulla dabat.

Omnis officium circa te semper obibat

Turba tui sexus non adeunte uiro.

Esse uidebaris fateor Lucretia nobis,

At tu, pro facinus Bassa, fututor eras.

Inter se geminos audes committere cunnos;

Mentiturq; uirum prodigiosa Venus,

Commenta es dignū Thebano anigmate monstrium;

Hic ubi uir non est, ut sit adulterium.

Ad Lælium.

Cum tua non edas, carpis mea carmina Læli.

Carpere uel noli nostra, uel ede tua.

Ad Mamurianum.

Sæpe mihi queritur non siccis cestos ocellis,

Tangi se digito Mamuriane tuo.

Non opus est digito, totum tibi ceston habeto,

Si deest nil aliud Mamuriane tibi.

Sed si nec focus est, nudi nec sponda grabati,

Nec curtus chiones, Antiopes ue calix.

Cærea si pendet lumbis, et trita lacernia,

Dimidiq; nates Gallica palla tegit.

Pasceris et nigræ solo nidore culinæ,

Et bibis immundam cum cane pronus aquam.

Non culum, neq; enim est culus, qui non cacat olim,

Sed fodiam digitō, qui supereft; oculum.

Nec me Zelotypum, nec dixeris esse malignum.

E P I G.

Deniqz Pædica Mamuriane satur.

De Aquino.

Fabritio iunctus fido requiescit Aquinus,

Qui prior elysias gaudet abisse domos.

Ara duplex primi testatur munera pilii.

Plus tamen est, titulo quod breuiore legis.

Functus uterq; sacro laudatæ foeder uite,

Famagz quod raro nouit, amicus e rat.

Ad Aeglen fellatricem.

Contasti male, dum futuus es Aegle.

I am cantas bene, basianda non es.

Ad Helium.

Quod clamas semper, qd agētibus obstrepis Heli,

Non facis hoc gratis, accipis ut taceas.

Ad Sca;ontem de fellatore quodam.

Si non molestum est, teq; non piget Scazon,

Nostro rogamus pauca uerba Materno

Dicas in aurem sic ut audiat solus.

Amator ille tristium lacernarum.

Et bæticatus, atq; leucophæatus,

Qui coccinatos non putat uiros esse,

Amethystinasq; mulierum uocat uestes,

Natina laudet, habeat, & licet semper

Fuscos colores, galbanos habet mores,

Rogabit, unde suspicer uirum mollem.

Vna lauamur, aspice nihil sursum,

Sed spectat oculis deuorantibus draueos,

Nec ociosis mentulas uidet labris.

Quæris quis hic sit? excidit mihi nomen.

Ad Næuolum caufidicum.

Cum clamat omnes, loqueris tu Næuole semper.

Et te patronu; caufidicumq; putas,

L I B E R . I.

Hac ratione potest nemo non esse disertus.
Ecce tacent omnes, Nemo dic aliquid.

Ad Flaccum.

Litigat, & podagra Diodorus Flacco laborat,
Sed nil patrono porrigit, haec chiragra est.

Ad Calenum auarum.

Non plenum modo uicies habebas,
Sed tam prodigus, atque liberalis,
Et tam laetus eras Calene, ut omnes
Optarent tibi centies amici.

Audit uota Deus, precesque nostras,
Atque intra puto septimas calendas
Mortes hoc tibi quatuor dederunt.
At tu sic quasi non foret relictum,
Sed raptum tibi centies, abiisti
In tantam miser esuritionem,
Ut conuiua sumptuosiora,
Toto quae semel apparas in anno;
Nigrae sordibus explices monetae,
Et septem ueteres tui sodales
Constemus tibi plumbea felibra.
Quid dignum meritis precemur istissimis?
Optemus tibi milies Calene,
Hoc si contigerit, fame peribis.

De Afra uetula.

Mammis, atque tatas habet Afra, sed ipsa tatarum
Dici, & mammorum maxima mamma potest.

De Afro Demetrio.

Illa manus quondam studiorum fidameorum,
Est ex domino, notaque Cæsaribus,
Destituit primos uirideis Demetrius annos.
Quarta tribus lustris addita messis erat.

E P I G.

N e tamen ad stigias famulus descenderet umbras.
V reret implicitum cum scelerata lues
C auimus, & domini ius omne remisimus ægro,
M unere dignus erat conualuisse meo.
S ensit deficiens sua præmia, meq; patronum
D ixit ad infernas liber iturus aquas.

Ad Lycorim.

Q ui pinxit Venerem tuam Lycori.
Blanditus, puto, pictor est Minerua.

Ad Scæuolam.

S i dederint superi decies mihi millia centum,
Dicebas nondum Scæuola factus eques.
Q ualiter o uiuam, quam large, quamq; beate.
Riserunt faciles, & tribuere Dei.
S ordidior multo post hoc toga, penula peior.
Calceus est sarta terq; quaterq; cute,
Deq; decem plures semper seruantur oliue.
Explicat & cœnas unica mensa duas.
Et Veientani babitur fex crassa Rubelli,
Asse cicer tepidum constat, & asse Venus.
In ius o fallax, atq; inficiator eamus,
Aut uiue, aut decies Scæuola redde Deis.

Ad Iulium.

O mihi post nullos Iuli memorande sodales,
Si quid longa fides, canaq; iura ualent,
B is iam pene tibi consul trigesimus instat,
E numerat paucos uix tua uita dies.
N on bene distuleris, si uideas quod posse negari,
E tsolum hoc ducas, quod fuit esse trum.
E xpectant curæq; catenatiq; labores.
Gaudia non remeant, sed fugitina uolant.
H æc utraq; manu, complexuq; assere toto

L I B . I .

Sæpe fluunt, immo sic quoq; lapsa sinu.
Non est crede mihi sapientis dicere uiuam.
Sera nimis uita est crastina, uiue hodie.

Ad Autum.

Sunt bona, sunt quædā mediocria, sunt mala plura,
Quæ legis, hic aliter non fit Autu liber.

Ad Titum,

Cogit me Titus actitare causas,
Et dicit mihi sæpe, magna res est.
Res magna est Tite, quam facit Colonus.

Ad Tuccam.